Essa publicação está na edição do(s) dia(s): 17 de Setembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 - PROCESSO
LICITATÓRIO 95
No dia 11 de Setembro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT, ins crito(a) no CNPJ 04.221.486/0001-49, com sede
à AVENIDA PRINCIPAL, n° 450, CENTRO, CEP 78338-000 – Rondolândia-MT neste ato legalmente representado por
AGNALDO RODRIGUES DE CARVALHO, portador do CPF nº 560.023.512-72, RESOLVE registrar preços para eventual
aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s): Fornecedor: RONDOLAB
COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 18.964.366/0001-46 Endereço: AVENIDA NORTE SUL 5425, CENTRO Cidade: Rolim
de Moura-RO CEP: 76940-000 Telefone: (69) 3442-1283 Email: edvaldo@rondolab.com Representante: EDVALDO
APARECIDO DE JESUS Lote Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unitário 1 1,00 UND ANALISADOR DE HEMATOLOGIA 21
PARAMETROS COMPACTA E ECONOMICO QUALIFICADO PARA TESTES CBC DE ROTINA COM EXCELENTE PRECISÃO E
FÁCIL DE USAR. A DILUIÇÃO AUTOMÁTICA INTEGRADA PODE FACILITARO PRÉ-TESTE DE AMOSTRA CAPILARES
DIFERENCIAÇÃO EM TRÊS PARTES DE WBC, 19 PARAMETROS +3 HISTOGRAMAS DOIS MODOS DE CONTAGEM:
SANGUE TOTAL E PRÉDILUÍDO VOLUME DE AMOSTRA 20 UL. RESULTADO 30 AMOSTRAS POR HORA REMOÇÃO DE
OBSTRUÇÃO AUTOMÁTICA E FUNÇÃO DE RECONTAGEM. ARMAZENAMENTO ATÉ 10.000 RSULTADOS DE AMOSTRA
INCLUINDO HISTOGRAMAS GRANDE VISOR LCD EM CORES SISTEMA ABERTO PARA USO DE REAGENTES DE
QUALQUER MARCA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. (EMPRESA VENCEDORA DEVERA POSSUIR ASSESSORIA
CIENTIFICA ESPECIALIZADA E ASSISTENCIA TÉCNICA EM NO MÁXIMO 300 KM DE DISTANCIA DO MUNICIPIO DE
RONDOLANDIA-MT Diagno R$ 27.464,00 2 1,00 UND ANALISADOR BIOQUIMICO SEMI AUTOMATICO COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES TELA TOUCHSCREENSENSÍVEL AO TOQUE DE ENTRE 7 A 12 COM OPÇÃO DE TECLADO VIRTUAL
MINIMO MODOS DE TESTE FLUXO CONTINUO OUCUBETA SUPORTE A TESTES BICROMÁTICOS PARA MÉTODOS DE
PONTO FINAL TEMPO FIXO E CINÉTICO SUPORTE E TECLADO EXTERNO OU MOUSE VIA USB, INTERFACE SIMPLES E
SOFTWARE DE OPERAÇÃO MULTILINGUE, TESTES ALT, AST, ALP, ACP, GGT, HBDH, LDH, CK, AMY.TG.TC, HDL-C, UA,
UREA, CR, GLU, TP, ALB, T-BIL, DBIL, TBA, NH4+, HCO3-, CA, MG, CL, NA, K, APOAI, APOB, LP, (A) C3, C4, LGG, LGA,
LGM, HBA1C, ALCOOL, ANFETAMINAS, BARBITURICOS BENZODIAZEPINICOS, ENTRE OUTROS, CONTROLE DE
TEMPERATURA REALIZADO POR PELTIEROUSIMILI, TEMPERATURA AMBIENTE 25ºC 30ºC E 37 ºC MEMÓRIA DE 3000
RESULTADOS DE AMOSTRAS E DE 1000 RESULTADOS DE CQ. INTERNA E TÉRMICA E EXTERNA LÂMPADA DE
TUNGSTENIO-HALOGÊNIO ENTRE 6V E 10W, VOLTAGEM 100-240V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. OBS: SISTEMA
TOTALMENTE ABERTO, (A EMPRESA VENCEDORA DEVERA POSSUIR ASSESSORIA CIENTÍFICA ESPECIALIZADA E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM NO MÁXIMO 300 KM DE DISTÂNCIA DO MUNICIPÍO DE RONDOLÃNDIA-MT Vida Biotecnologia R$
10.379,99 3 1,00 UND MICRÓSCOPIO BIOLÓGICO BINOCULAROBJETIVAS PLANACROMÁTICAS E ÓPTICA INFINITA
DISTANCIA INTERPUPILAR DE 47MM A 75MM ROTAÇÃO 360º COM TRAVA DE PARAFUSO TUBO BINOCULAR COM LIVRE
ARTICULAÇÃO, TIPO SIEDENTOPF, INCLINADO A 30º. PRISMA DE ALTA QUALIDADE ACOMPANHA UM PAR DE OCULARES
DE CAMPO AMPLO-WF 10 X (0 22MM) LAMPADA DE LED, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO ALTA DURABILIDADE PLATINA DE
CERAMICA CAPACIDADE PARA LEITURA DE 1 OU2 LÂMINAS. MOVIMENTO X/Y DE 0MM X 78MM SISTEMA DE OPERAÇÃO
MECÂNICA DO TIPO ALAVANCA QUE PREVINE QUEBRA DE LÂMINAS COMANDO ATRAVÉS DE PINHÃO E CREMALHEIRA
EM AÇO INOX MEDIDAS LAR: 23CM COMP: 14CM MECANISMO DE FOCALIZAÇÃO MACROMÉTRICO E MICROMÉTRICO
CONJUGADOS COM AJUSTE DE TENSÃO. SISTEMA DE FOCALIZAÇÃO 0,2MM POR ROTAÇÃO COM GRADUAÇÃO DE
INCREMENTOS DE 0,02MM REVÓLVER GIRATÓRIO PARA 4 OBJETIVAS 4X (0,10) 10X (0,25) 40X (0,65) RETRÁTIL 100X
(1,25) RETRÁTIL DE IMERSÃO OBJETIVAS PLANACROMATICAS COM LENTES DE CRISTAL E TRATAMENTO ANTIFUNGICO
CONDENSADOR DE CAMPO CLARO TIPO ABBE COM ABERTURA NUMÉRICA DE 1,25 N. A. DISPOSITIVO DE AJUSTE
VERTICAL PARA CENTRALIZAÇÃO DO DIAFRAGMA DE ÍRIS BIVOLT AUTOMÁTICO AJUSTE CONTINUO DE INTENSIDADE
DA LUZ. TRANSFORMADOR COM BAIXA VOLTAGEM E REOSTATO DE VARIAÇÃO QUE PERMITE FÁCIL AJUSTE DA
INTENSIDADE DA LUZ COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA (BIVOLT) DE 85 A 260 VOLTS, Labor R$ 2.849,00 4 1,00 UND BANHO
MARIA DIGITAL OPERA NA FAIXA DE TEMPERATURA AMBIENTE ATÉ 70ºC COM RESOLUÇÃO DE 0,1ºC DISPENSANDO O
USO DE TERMÔMETROS DE VIDRO. POSSUI CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL SEM EMENDAS OUSOLDAS DIMENSÕES
INTERNAS INOXIDÁVEL SEM EMNDAS E SOLDAS DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 300X240X150MM E VOLUME
APROXIMADO DE 9 LITROS COM CAPACIDADE PARA ATÉ 105 TUBOS DE 12MM. UTILIZA CONTROLE ELETRÔNICO DE
TEMPERATURA E RESISTENCIA TUBULAR BLINDADA REDUZINDO CONSIDERAVELMENTE O TEMPO DE AQUECIMENTO E
GARANTINDO UMA MELHOR ESTABILIZAÇÃO DO BANHO NA TEMPERATURA DESEJADA. POSSIBILIDADE DE AJUSTE E
CALIBRAÇÃO PELO PRÓPRIO USUÁRIO FUNÇÃO DE AJUSTE DE LINEARIDADE DO SENSOR DE TEMPERATURA NA FAIXA
DE 37 A 70ºC ALIMENTAÇÃO 127V OU220V (BILVOLT-SELECIONÁVEL NO PRÓPRIO EQUIPAMENTO), 60HZ. PESO
APROXIMADO (SEM EMBALAGEM) 5,1KG DIMENSÕES APROXIMADAS (SEM EMBALAGEM) (LXAXP) 280X250X420 MM Kacil
R$ 1.100,00 As especificações técnicas constantes do pregão em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições des
critas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de trans
crição. A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 11/09/2020 . A presente Ata de
Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes. MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT
04.221.486/0001-49 RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA 18.964.366/0001-46